PRESS RELEASE

DIRECTION TO REPORT FOR BASIC TRAINING FOR SELECTED HOME GUARD VOLUNTEERS

In continuation of this office's earlier press release regarding the enrolment of Home Guard Volunteers, it is informed that the final list of eligible selected candidates will be published shortly after the successful completion of Medical Examination and Character & Antecedent Verification. The same will be available on the Andaman & Nicobar Police website (https://police.andaman.gov.in) and the A&N Administration website (https://andaman.gov.in).

All eligible candidates are hereby directed to report for the compulsory one-month Basic Training commencing on 01st September, 2025 as per the following instructions:

- Candidates of North & Middle Andaman District and Nicobar District shall report to their concerned Police Stations by 07:00 AM on 01ST September, 2025.
- 2. Candidates of South Andaman District shall report at Police Training School, Prothrapur by 07:00 AM on 01ST September, 2025.

Training Centres

The training will be imparted at the following designated Training Centers across the Islands:

- 1. Police Training School, Prothrapur, South Andaman
- 2. PS Diglipur
- 3. PS Mayabunder
- 4. PS Rangat
- 5. PS Kadamtala
- 6. PS Car Nicobar
- 7. PS Katchal
- 8. PS Teressa
- 9. PS Nancowry
- 10. PS Campbell Bay

Please Note

- Attendance for the entire duration of the training is mandatory. Any absence may lead to cancellation of candidature.
- Candidates must maintain strict discipline and follow the instructions of the Training Staff at all times.

For any queries related to the training, candidates may contact the Recruitment Cell (Home Guard), Police Radio Organization Building, Marine Hill in person or call (+91) 3192-230735 between 9:00 AM and 5:00 PM.

No. Commandant (HG)/Enrolment of HGV/2024-2025/ OFFICE OF THE COMMANDANT Home Guard Organization Andaman and Nicobar Islands

Sri Vijaya Puram dated the August, 2025

Copy to the following with the request to publish/broadcast in your esteemed print/electronic media for the information of general public:-

- 1. The Chief Editor, Daily Telegram, Sri Vijaypuram.
- 2. The Station Director, AIR, Sri Vijaypuram with request to the broadcast the notice for three consecutive days.
- 3. The Director, Doordarshan, Sri Vijaypuram.
- 4. The News Editor, All India Radio, Sri Vijaypuram.
- 5. All SHOs of Police Stations/STOs of Fire Stations/SOs PR Stations including Signal Centre for wide publicity by posting the same at prominent places and their Notice Board.
- 6. I/c Public Affair Cell, PHQ with direction to upload this press release on the A&N Police website and A&N Administration website.
- 7. Notice Board, PHQ, Police Line, PCR, Fire Headquarter, Signal Centre (PR) & IRBn Pout Mout.
- 8. SO Signal Centre with direction to send signals i.r.o above Press Release to all PR/PS/FS/OP/LOP public stations in A&N Islands for wide publicity.

Commandant (Home Guard)
A&N Home Guard Organization
Sri Vijaya Puram

Copy for information to: -

- 1. PS to Hon'ble Lt. Governor, A&N Islands.
- 2. PS to CS, A&N Administration, A&N Islands.
- 3. DC, South Andaman, A&N Islands.
- 4. PA to Secretary (Personnel), A&N Administration.
- 5. The Director (IP&T), A&N Admn., Port Blair, with the request to publish the notice in "The Daily Telegram".
- 6. DS(R&E) Cell, Personnel Wing, Secretariat.
- 7. SO to DGP, A&NI
- 8. SO to IGP (L&O)
- 9. SO to IGP (Recruitment/Training)
- 10. SO to DIGP(Home Guard)
- 11. All SSP/SPs including Commandant IRBn
- 12. All DySPs including ACs IRBn

Commandant (Home Guard)
A&N Home Guard Organization
Sri Vijaya Puram

प्रेस विज्ञप्ति

चयनित होम गार्ड स्वयंसेवकों के बेसिक प्रशिक्षण हेतु रिपोर्ट करने के निर्देश

होम गार्ड स्वयंसेवकों की भर्ती के संबंध में इस कार्यालय की पिछली प्रेस विज्ञप्ति के अनुवर्ती में, यह सूचित किया जाता है कि चिकित्सा परीक्षण और चरित्र व पूर्ववृत्त सत्यापन सफलतापूर्वक पूरा होने के उपरांत पात्र चयनित उम्मीदवारों की अंतिम सूची शीघ्र ही प्रकाशित की जाएगी। यह अंडमान और निकोबार पुलिस की वेबसाइट https://police.andaman.gov.in और केंद्र शासित प्रशासन की वेबसाइट https://andaman.gov.in पर उपलब्ध होगी।

सभी पात्र उम्मीदवारों को यहां निम्नलिखित निर्देशों के अनुसार 01 सितंबर, 2025 से प्रारंभ होने वाले एक महीने के अनिवार्य बेसिक प्रशिक्षण के लिए रिपोर्ट करने का निर्देश दिया जाता है।

- उत्तरी और मध्य अंडमान जिले तथा निकोबार जिले के उम्मीदवारों को 01 सितंबर,
 2025 को प्रातः 07:00 बजे तक अपने संबंधित पुलिस स्टेशनों में रिपोर्ट करना होगा।
- दक्षिण अंडमान जिले के उम्मीदवारों को 01 सितंबर, 2025 को प्रातः 07:00 बजे तक पुलिस ट्रेनिंग स्कूल, प्रोथरापुर में रिपोर्ट करना होगा।

प्रशिक्षण केंद्र

प्रशिक्षण द्वीप समूह में स्थित निम्नलिखित निर्दिष्ट प्रशिक्षण केंद्रों पर दिया जाएगा।

- 1. पुलिस ट्रेनिंग स्कूल, प्रोथरापुर, दक्षिण अंडमान
- 2. थाना डिगलीपुर
- 3. थाना मायाबंदर
- 4. थाना रंगत
- थाना कदमतला
- शाना कार निकोबार
- थाना कचाल
- थाना तेरेसा
- थाना नानकोवरी
- 10. थाना कैम्पबेल बे

कृपया ध्यान दें

- प्रशिक्षण की संपूर्ण अविध के लिए उपस्थिति अनिवार्य है। अनुपस्थिति के कारण उम्मीदवार का चयन रद्द किया जा सकता है।
- उम्मीदवारों को सख्त अनुशासन बनाए रखना होगा और प्रशिक्षण स्टाफ के निर्देशों का हर समय पालन करना होगा।

प्रशिक्षण संबंधी किसी भी जानकारी के लिए, उम्मीदवार व्यक्तिगत रूप से पुलिस रेडियो संगठन भवन, मरीन हिल स्थित भर्ती प्रकोष्ठ (होम गार्ड) से संपर्क कर सकते हैं या प्रातः 09:00 बजे से सांयः 5:00 बजे के मध्य (91) 3192—230735 पर संपर्क कर सकते हैं।

सं. कमांडेंट (एचजी)/ एचजीवी का नामांकन /2024-2025/ कमांडेंट का कार्यालय होमगार्ड संगठन अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह

श्री विजयापुरम, दिनांक

अगस्त, 2025

प्रतिलिपि इस अनुरोध के साथ कि इसे आम जनता की जानकारी हेतु अपने प्रतिष्ठित प्रिंट/इलेक्ट्रॉनिक मीडिया में प्रकाशित/प्रसारित किया जाए:-

1. कार्यकारी अधिकारी, SOVTECH, श्री विजयपुरम ।

2. प्रधान संपादक, दैनिक टेलीग्राम, श्री विजयपुरम ।

2. जिन्द्र निदेशक, आकाशवाणी, श्री विजयपुरम को इस अनुरोध के साथ कि वे इस सूचना को लगातार तीन दिनों तक प्रसारित करें।

4. सदस्य सचिव, SOVTECH, श्री विजयपुरम को इस अनुरोध के साथ कि इस प्रेस विज्ञप्ति को अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन की वेबसाइट पर अपलोड करें।

5. निदेशक, दूरदर्शन केन्द्र , श्री विजयपुरम।

6. समाचार संपादक, आकाशवाणी, श्री विजयपुरम।

7. सभी पुलिस स्टेशनों के एसएचओ/अग्निशमन स्टेशनों के एसटीओ/ सिग्नल सेंटर सिहत पीआर स्टेशनों के एसओ को व्यापक प्रचार हेतु प्रमुख स्थानों और उनके नोटिस बोर्ड पर इसे चिपकाएं।

8. प्रभारी लोक मामला प्रकोष्ठ, पुलिस मुख्यालय को इस निर्देश के साथ कि इस प्रेस विज्ञप्ति को अण्डमान तथा निकोबार पुलिस वेबसाइट पर अपलोड करें।

- 9. पुलिस मुख्यालय, पुलिस लाइन, पीसीआर, अग्निशमन मुख्यालय, सिग्नल सेंटर (पीआर) और आईआरबीएन, पोर्ट मार्टके सूचना पट्ट।
- 10. एसओ सिग्नल सेंटर को निर्देश दिया जाता है कि वे व्यापक प्रचार के लिए उपरोक्त प्रेस विज्ञप्ति संबंध में अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह के सभी पीआर/पीएस/एफएस/ ओपी/एलओपी सार्वजनिक स्टेशनों को सिग्नल भेजें।

कमांडेंट (होम गार्ड) अण्डमान तथा निकोबार होम गार्ड संगठन श्री विजयपुरम

सूचनार्थ प्रतिलिपिः

1. माननीय उपराज्यपाल, अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह के निजी सचिव।

2. मुख्य सचिव, अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के निजी सचिव।

3. निदेशक (सू.प्र. तथा प.), अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन, श्री विजयपुरम को "द डेली टेलीग्राम" में इस नोटिस को प्रकाशित करने के अनुरोध के साथ।

4. पुलिस महानिदेशक, अण्डमान तथा निकोबार द्वीप्समूह के एसओ।

5. पुलिस महानिरीक्षक (कानून एवं व्यवस्था) के एसओ।

6. पुलिस महानिरीक्षक (भर्ती/प्रशिक्षा) के एसओ।

पुलिस उप महानिरीक्षक(होमगार्ड) के एसओ।
 कमांडेंट, आईआरबीएन सहित सभी विरष्ठ पुलिस अधीक्षक/पुलिस अधीक्षक।

9. सहायक कमांडेंट, आईआरबीएन सहित सभी पुलिस उप अधीक्षक।

कमांडेंट (होम गार्ड) अण्डमान तथा निकोबार होम गार्ड संगठन

श्री विजया पुरम

Scanned with OKEN Scanner